endisque Metalibus versus diversos antelati Domini
 Limites vergentibus Controversiis sui eximia cum com-
 mendatione impendendo, prout alias etiam pro quarum-
 vis Circumstantiarum ratione, atque occasionum exi-
 gentia Saerae praelibati Regni Nostri Hungariae Coronae,
 Augustaeque Domui Nostrae Austriacae fideliter et
 constanter exhibuit et praestitit, ac in futurum etiam
 pari fidelitatis et constantiae fervore uti Nobis de Ipso
 firmiter et benigne pollicemur, ex hibiturus est, ac
 impensurus; Cum igitur ob id, tum vero ex Gratia, et
 munificentia Nostra Regia, qua quosque de Nobis,
 Augustaque Domo Nostra, et Republica Christiana be-
 nemeritos, virtutisque colendae Studiosos, Antecesso-
 rum Nostrorum Divorum condam Hungariae Regum
 exemplo prosequi, eisque certa Virtutum suarum Monu-
 menta, quae ad majora quaeque praestanda eos incita-
 tare possent, decernere consuevimus: *Eundem Paulum
 Bajza, ac per eum Michaelem, Paulum, Franciscum,
 Samuelem et Nicolaum Filios, Filiasque Juditham,
 Evam et Susannam, ex Consorte sua Anna Gerhard,
 susceptos, ac progenitos*, ipsorumque Haeredes, et Pos-
 teritates utriusque sexus universos Dei Benedictione in
 futurum legitime nascituros in consequentiam Benignae
 Resolutionis per Serenissimum ac Potentissimum olim
 Principem Dominum Leopoldum Secundum Electum
 Romanorum Imperatorem, et Hungariae Regem Apos-
 tolicum Genitorem Nostrum, piae Memoriae desidera-
 tissimum, de dato Vigesima tertiae Januarii Millesimi
 Septingentesimi Nonagesimi Secundi, clementer elar-
 gitae, e statu, et conditione ignobili, in qua hactenus
 perstitisse dicitur, de Cesareo Regiae potestatis Nostrae
 plenitudine et Gratia speciali eximentes, in Coetum et
 Numerum verorum, antiquorum, et indubitatorum prae-
 memorati Regni nostri Hungariae, Partiumque eidem
 adnexarum Nobilium duximus adnumerandum, cooptan-
 dosque et adscribendos, annuentes et ex certa Nostra
 scientia, animoque deliberato concedentes, ut Ipse

a modo in posterum futuris et perpetuis semper temporibus omnibus illis Gratiis, Honoribus, Indultis, Privilegiis, Libertatibus, Juribus, Praerogativis, et immunitatibus, quibus coeteri veri, antiqui et indubitati praedicti Regni Nostri Hungariae, Partiumque ei adnexarum Nobiles hactenus quomodolibet de Jure, vel antiqua consuetudine usi sunt et gavisi, utunturque et gaudent, uti, frui et gaudere possit ac valeat, Haeredesque et Posteritates Ipsius utriusque sexus universi valeant, atque possint; In cujus quidem Nostrae erga Ipsum exhibitae Gratiae et Clementiae, ac Libertatis testimonium, veraeque et indubitatae Nobilitatis signum haec arma seu nobilitatis Insignia: *Scutum videlicet Militare erectum rubro et viridi coloribus dextro diagonaliter discriminatum, in quo super tricollis petroso inter duo Cornua cervina quinque utrinque Ramorum argentea, erectus est Vir militaris Flavo hungarico Amictu per totum indutus et Mitra aequae aureae tectus, Manuum dextra Frameam vibrans, sinistra vero Latus fulciens. Scuto incumbit Galea tornearia coronata clatrataque purpura suffulta, auro reducta et apenso Monili decora, situ ad dextram obliquo Nobilibus concedi solita, cujus Apex est inter Jugum alarum aquilinarum nigrum Vir militaris scutarius genu tenens exurgens: Laciniis hinc aureis et rubris, illinc vero argenteis et viridibus scuti latera decenter ac venuste exornantibus, Quemadmodum haec omnia in principio seu capite praesentium Literarum Nostrarum Pictoris edocta manu propriisque ac genuinis suis Coloribus clarius depicta, lucidius ob Oculos intuentium posita esse conspicerentur Eidem Paulo Bajza ac per Eum antelatis Filiis Michaeli, Paulo, Francisco, Samueli et Nicolao, Filiabusque suis Judithae, Evae, et Susannae, Ipsorumque Haeredibus et Posteritatibus utriusque sexus universis, Dei Benedictione in futurum legitime nascituris, danda duximus et conferenda, decernentes, et ex certa Nostra scientia, Animoque deliberato concedentes, ut Ipse a modo in posterum, futuris et perpetuis semper temporibus*

eadem Arma sive Nobilitatis Insignia more aliorum verorum, antiquorum, et indubitatorum praefati Regni Nostri Hungariae et Partium ei adnexarum Nobilium sub iisdem Juribus, Praerogativis, Indultis, Libertatibus, et Immunitatibus, quibus iidem de Jure vel antiqua consuetudine usi sunt et gavisi, utunturque et gaudent, ubique in Praeliis, Certaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Torneamentis, Mönomachiis, ac aliis omnibus et singulis ac quibusvis Nobilitaribus et Militaribus Exercitiis, necnon Sigillis, Velis, Cortinis, Aulaeis, Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis, Domibus, et Sepulturis, generaliter vero in quarumlibet Rerum et Expeditionum generibus, sub merae, verae, sincerae, vetustae ac indubitatae Nobilitatis titulo, quo Eum ab omnibus cujuscumque Status, Gradus, Dignitatis, Honoris, et Praeeminentiae Hominibus, insignitum et ornatum dici, nominari, haberi et reputari volumus, et mandamus, ferre, gestare, ac illis in Aevum uti, frui, et gaudere possit, ac valeat, Haeredesque et Posteritates Ipsius utriusque sexus universi valeant, atque possint; Imo Nobilitamus, damus, conferimus, et concedimus praesentium per vigorem; In cujus rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes Literas Nostras Privilegiales secreto Sigillo Nostro, quo ut Rex Hungariae Apostolicus utimur, impendenti communitas Eidem *Paulo Bajza*, ac per eum suprafatis *Michaeli, Paulo, Francisco, Samueli et Nicolao Filiis*, Filiabusque suis *Judithae, Evae et Susannae*, ac ipsorum Haeredibus et Posteritatibus utriusque sexus universis Dei Benedictione in futurum legitime nascituris Gratiose dandas duximus et concedendas. *Datum* per manus Fidelis nostri Nobis sincere dilecti Spectabilis ac Magnifici Comitis Caroli Pálffy ab Erdöd, perpetui in Vöröskeö, Aurei Velleris, et una Insignis Ordinis S. Stephani Regis Apostolici Magnae Crucis Equitis, Comitis Poseniensis, Comitatus nominis ejusdem perpetui Supremi Comitis, Arcisque Nostrae Regiae Poseniensis Haereditarii aequae ac supremi Capitanei, Camerarii, Consiliarii que Nostri actualis

Intimi, Curiae Nostrae Regiae per Hungariam Magistri, nec non per idem Regnum Nostrum Hungariae Aulae Nostrae, prout et dicti Ordinis S. Stephani Cancellarii. In Archiducali Civitate Nostra Vienna Austriae Die Vigesima Sexta Mensis Julii, Anno Domini Millesimo, Septingentesimo, Nonagesimo Secundo, Regnorum Nostrorum Romani Imperii, Hungariae item Bohemiae et reliquorum Anno Primo, Reverendissimis, Illustrissimo, Reverendis, item ac Venerabilibus in Christo Patribus Domino Josepho e Comitibus de Batthyán perpetuo in Németh-Ujvár, S:R:E:Cardinale, ac S:R:I: Principe Strigoniensis, et altero Comite Ladislao Kollonich de Kollegrad Colocensis, et Bacsiensis Canonice unitarum Metropolitanarum Ecclesiarum Archi-Episcopis, Comite Carolo Eszterházy de Galantha Agriensis, Andrea Bacsiusky Graeci Ritus Catholicorum Munkacsensis, Mathaeo Francisco Kerticza Bosnensis seu Diakovariensis, et Syrmiensis, Comite Francisco Berchtold Neosoliensis, Josepho Bajzath Veszprimiensis, Joanne Szily Sabariensis, Emerico Kristovics Csanadiensis, Antonio Libero Barone Andrásy de Szentkirály et Krasznahorka Rosnaviensis, Comite Ignatio de Batthyán perpetuo in Németh-Ujvár Transylvaniensis, Comite Paulo Eszterházy de Galantha Quinque-Ecclesiensis, Francisco Libero Barone Splényi de Miháldi Vacziensis, Maximiliano VerhovácZ Zágrabiensis, Josepho Fengler Jaurinensis, Francisco Xaverio Fuchs Nitriensis, Francisco Xaverio Kalathay Magno-Varadiensis, Joanne e Comitibus de Réva Scepusiensis, Ignatio Darabont Graeci Ritus Catholicorum Magno-Varadiensis, Josaphat Bastasich itidem Graeci Ritus Catholicorum Crisiensis, Joanne Jesich Segniensis, et Modrusiensis, seu Corbaviensis, Nicolao Milassin Albaregaliensis, Josepho Pierer de Hodos Consecrato Tinniniensis, Nicolao Konde de Pókatelék consecrato Belgradiensis, et Samandriensis Ecclesiarum Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus, necnon: Serenissimo Archiduce Austriae Domino Ale-